

Initiativärende: Åtgärder för att utveckla primärvården av S, V och MP

Primärvården ska finnas nära medborgaren. Att det finns minst en hälsocentral eller sjukstuga per kommun är nödvändigt för att säkerställa att alla länets invånare har tillgång till en god och nära vård. Regionen delar ansvaret för primärvården med kommunerna och en god samverkan mellan dem är en central del för att klara av omställningen till Nära vård. För att kunna ge patienterna en personcentrerad vård behöver förutsättningarna för samverkan mellan hälsocentraler stärkas och kompetenser från andra delar av hälso- och sjukvården finnas tillgängliga för primärvården. Detta både för att säkerställa en hel och personcentrerad vårdkedja, och för att skapa förutsättningar för kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte inom hela organisationen.

Alla har rätt att få hjälp att ta hand om sin hälsa och att få vård vid behov. Att snabbt och smidigt kunna få kontakt med hälso- och sjukvården är viktigt för en säker vård och för den upplevda tryggheten. Arbetet med att stärka tillgängligheten till primärvården behöver fortsätta.

Primärvården i Västerbotten behöver utvecklas för att svara upp mot ett ökat och förändrat behov hos medborgarna, för att möta den demografiska utvecklingen och för att klara kompetensförsörjningen. Primärvården är navet i hälso- och sjukvården och en väl fungerande primärvård bidrar till att stärka hela vårdkedjan.

Som ett steg för att stärka primärvården föreslår den rödgröna majoriteten följande åtgärder:

- **Primärvården ska resursförtärkas med minst 1 procent per år utöver indexuppräknig.**
För att uppnå en primärvård som klarar av att möta medborgarnas behov och samtidigt vara en attraktiv arbetsgivare.
- **Ta fram en handlingsplan för att möta Socialstyrelsens nationella riktvärde för fast läkarkontakt.**
Med fler fast anställda inom primärvården, minskad vårdtyngd och en bättre arbetsmiljö förbättras primärvården för både medborgare och anställda.
- **Säkerställa att alla medarbetare har en kompetensutvecklingsplan.**
För att medborgarna ska kunna få modern, evidensbaserad, jämlik och jämställd vård behöver medarbetare få utvecklas inom sina professioner. Likväl ska medarbetarperspektivet beaktas för att medarbetarna ska få en god kompetensutveckling.

- **Vården ska komma närmare patienten genom att optimera nyttjandet av befintliga resurser så att de kommer medborgarna till del i högre grad.**
Genom att samarbeta kring nyttjande av personal, resurser, mobila lösningar och lokaler kan sårbarheten minska och medel frigöras för att säkerställa en jämlik vård i hela länet som en del i att stärka omställningen till nära vård. Vården ska komma närmare patienten.
- **Prioritera arbetssätt som ska stödja teamarbete utifrån patientens behov.**
Genom ett nära samarbete kan olika professioner komplettera varandra och säkerställa att patienten får den åtgärd och insats som den behöver i stunden. Vi ska ha en primärvård som sätter medborgarna i centrum och anpassar vården utifrån patienternas behov.
- **Utveckla primärvården gällande förebyggande arbete.**
Primärvården ska erbjuda verktyg att påverka sin egen hälsa och bidra till att förbättra förutsättningarna att nå livsstilsförändringar. Arbetet med förebyggande åtgärder, i och utanför vården, är en förutsättning för att vården ska klara sitt uppdrag.
- **Stärka primärvårdens arbete med psykisk ohälsa.**
Primärvårdens uppdrag som första linjen för psykisk hälsa ska stärkas för att kunna fånga upp patienter i behov av stöd och vård, och öka medarbetarnas kompetens.
- **Årlig uppföljning av färdplanen för nära vård i samverkan med kommunerna utifrån ett medborgarperspektiv.**
För att säkerställa att arbetet med nära vård fortskrider enligt plan och att åtgärder vidtas om arbetet inte ger önskad effekt.
- **Ta fram en användarvänlig lösning på hur medborgarna snabbt ska kunna få kontakt med primärvården. Ska redovisas senast sista oktober**
Med en förbättrad tillgänglighet och återkoppling kan medborgaren vara trygg med att hälso- och sjukvården går att nå vid behov och på ett sätt som passar individen. Med ett tydligare kontaktsystem ökar likvärdigheten i länet och tid frigörs för primärvården att ge god vård efter behov.